
Codice avviso/decreto   M4C1I3.2-2022-961 Creativdigital@ 

 

CUP: C64D23000360006 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale "S. Allende" 
LARGO GINO STRADA 5- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L | C.F. 97667040154 
E-mail: miic8d700l@istruzione.it  

| PEC: miic8d700l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UF4PFM 

 
 _________________________________________________________________________________
  

 

OGGETTO: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- Titolo del 
progetto: 
Codice avviso/decreto   M4C1I3.2-2022-961 -P-10659   Creativdigital@ 
 
CUP: C64D23000360006 
 
AUTOCONFERIMENTO INCARICO A TITOLO NON ONEROSO 
DS RESPONSABILE PROGETTO CON   COMPITI GENERALI DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL 
PROGETTO (PROJET MANAGER) 
 
PREMESSO CHE: L’Istituto attua azioni nell’ambito del progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
                                                   
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione 
 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
 
PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è stato necessario individuare un esperto di 
project management a cui affidare il compito di “Responsabile del Progetto” 
 
DATO ATTO: di essere in possesso delle competenze necessario nel campo del management  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0002097/U del 04/05/2023 09:15:04VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Codice avviso/decreto   M4C1I3.2-2022-961 Creativdigital@ 

 

CUP: C64D23000360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

D E T E R M I N A 
di assumere l’incarico di Project manager, a titolo  non oneroso, per la realizzazione e il coordinamento degli  
interventi di cui al  prot. n. 46263   del 17/03/2023 accordo di concessione firmato dal Ministero dell’Istruzione 
e del Merito rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice  dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, per il seguente intervento autorizzato e finanziato. 
 
Il Dirigente Scolastico nel ruolo di project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 
coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 
normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

Cognome e Nome CANIATO MARIA ANTONELLA 

Codice fiscale CNTNNL61H70G220B 

Qualifica DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA NON VI SARA’ RETRIBUZIONE 

 

 

TIMBRO E FIRMA DS 

 


		2023-05-04T21:52:55+0200
	ANTONELLA MARIA CANIATO




